АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2013 г.                                                                                                №  73

	О внесении изменений в постановление

администрации Родничковского сельского

поселения от 16.09.2013 г. № 57 «Об организации

сбора отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории Родничковского сельского поселения

Нехаевского муниципального района»

     На основании постановления Правительства РФ от 01.10.2013 года № 860 «О внесении изменений в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Родничковского сельского поселения  от 16.09.2013 г. № 57 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района (далее – постановление) следующее изменение:

     1.1.  Пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:

     «1.2. Настоящий Порядок обязателен для исполнения юридическим лицами (независимо от организационно-правовой  формы), индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории Родничковского сельского поселения, а также   физическими лицами, проживающими либо временно находящимися на территории Родничковского сельского поселения  (далее – потребителями), кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах»

1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования либо обнародования в установленном порядке.

И..о. главы  администрации

 Родничковского сельского поселения

С.И. Кузмина